МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

ОТ 13 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА №3

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА
РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ

На основании постановления администрации Балаганского района от
13.01.2023 года №17 «Об установлении размера родительской платы за присмотр
и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Балаганского
района, реализующих образовательную программу дошкольного образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить размер родительской платы в день на одного ребёнка за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях
Балаганского района, реализующих программу дошкольного образования, в сумме
106 руб 54 коп
- 2.Дети-инвалиды, дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей,
а также дети с туберкулёзной интоксикацией, обучающиеся в муниципальных
казённых дошкольных образовательных организациях Балаганского района,
обучаются без взимания родительской платы.

3. Дети беженцев, участников Государственной программы по оказанию
содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию
соотечественников, проживающих за рубежом, обучающиеся в муниципальных
казённых дошкольных образовательных организациях Балаганского района,
обучаются без взимания родительской платы на срок признания беженцем или
участником Государственной программы по оказанию содействия добровольному
переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за
рубежом.

4. Дети граждан, являющихся лицами, проходящими военную службу в
Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, лицами, находящимися
на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской
Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1
Федерального закона от 31 мая 1996 года №61-ФЗ «Об обороне», лицами,
заключившими контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицами, призванными
на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,
принимающими участие в специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины,
обучающиеся в муниципальных казённых дошкольных образовательных
организациях Балаганского района, обучаются без взимания родительской платы.

5. Приказ МКУ Управление образования от 01.02.2021г. №69 «Об
установлении размера родительской платы» считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Данный приказ вступает в силу с 01 февраля 2023 года.

Начальник МКУ Управление образования
Е.А Иванова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА *
ПРИКАЗ

ОТ 13 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА №4
г

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МАТЕРИАЛЬНЫХ
ЗАТРАТ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА,
РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Руководствуясь статьей 65 Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в РФ», на основании постановления администрации Балаганского
района от 29 декабря 2017 года N° 646 «Об утверждении методики расчёта
нормативных затрат на оказание услуг в дошкольных образовательных
учреждениях Балаганского района», постановления администрации Балаганского
района от 13 января 2023 года №17 «Об установлении размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
организациях Балаганского района, реализующих образовательную программу
дошкольного образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень материальных затрат на оказание услуги по
присмотру и уходу за детьми в муниципальных казенных дошкольных
образовательных учреждениях Балаганского района (Приложение № 1).

2. Установить размер затрат в день на 1 ребенка:
■ приобретение продуктов питания 102,64 рублей;
- прочие расходы 3,90 рубля.
3. Контроль за исполнениёКГданного приказа оставляю за собой.
4. Данный приказ вступает в силу с 01 февраля 2023г.

Начальник МКУ Управление образования
Е.А.Иванова

Приложение I
УТВЕРЖДЕН

при ка 'зом н а ч ал ь ни ка
МКУ Управление образования

от 13.0,1.2023г. №4

Перечень материальных затрат на оказание услуги гкЦЙрисмотру и уходу за
детьми в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях

. . . Балаганского района

х"
Постановление Главного
государственного врача РФ от
27.10.2020г. №32 «Об утверждении
Сан ПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические
требования к организации ♦
общественного питания населения»

• Мыло туалетное
• Мыло хозяйственное
» Салфетки
• Бумага
• Моющие средства
• Сода питьевая
• Сода кальцинированная
• Стиральный порошок
• Дезинфицирующие с редо т в а

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КОНОВАЛОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД
	Я являюсь автором этого документа